Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от lj Г.ПГЛ № -ICj,,

Об оценке достижения ключевых показателей
эффективности антимонопольного комплаенса
администрацией Сорочинского городского округа
Оренбургской области за 2020 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618
«Об основных направлениях государственной политики и развитию конкуренции»,
приказом ФАС России от 05.02.2019 № 133/19 «Об утверждении методики расчета
ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе
исполнительной власти антимонопольного комплаенса», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 10.04.2019 № 574-п «О создании системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», на основании заключения
уполномоченного подразделения от 20.01.2021:

1. Утвердить оценку достижения ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса администрацией Сорочинского городского округа
Оренбургской области за 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
отНГ)1 ДСП № 16-^

Оценка
достижения ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса

в администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год

№
п/п Наименование ключевого показателя эффективности Целевые значения ключевого

показателя эффективности

1.

Коэффициент снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (по сравнению с предыдущим
годом)

1

2.

Доля проектов нормативных правовых актов
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области, в которых выявлены риски
нарушения антимонопольного законодательства

1

3.

Доля нормативных правовых актов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области, в которых выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства

1